様式第１号
平成　年度中小企業等グループ施設等復旧整備補助金交付申請書
平成　　年　　月　　日
　宮　城　県　知　事　　　　　　　　　　殿
（申請者）
住　　所
名　　称　　　　　　　　　　　　　印
代表者名
　平成　年度において，中小企業等グループ施設等復旧整備補助事業を下記により実施したいので，補助金等交付規則第３条の規定により中小企業等グループ施設等復旧整備補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。
                                        記
１  補助事業に要する経費及び補助金交付申請額
　(1)  補助事業に要する経費                  円
　(2)  補助金交付申請額                  円
２  補助事業の内容及び補助事業に要する経費の配分
　  （別紙「補助事業計画書」のとおり）
３  補助事業完了予定期日
　　平成　　年　　月　　日
（関係書類）
①補助事業計画書　②中小企業等グループ復興事業計画認定書の写し　③財務諸表[直近３年間分]
④定款の写し　⑤登記事項証明書[原本]　⑥納税証明書(税目：全ての県税)[原本]
⑦暴力団排除に関する誓約書・役員名簿　⑧知事が必要と認める書類
別紙
中小企業等グループ施設等復旧整備補助金
補助事業計画書（商店街型以外）
１　事業者の概要

	事業者名

	住　所

	代表者

	業　種

	事業内容

	従業員数

	資本金又は出資金

	法人設立日

及び沿革
	大正・昭和・平成　　年　　月　　日

	連絡先
	住　所

	所　属

	役　職

	氏　名

	TEL

	FAX

	E-mail

２　事業の全体概要

	事業実施場所

	補助事業に

要する経費
	施設費
	設備費
	新商品・新サービス開発のための事業費
	市場開拓調査事業費
	宿舎整備のための事業費
	合　　計

	円

	補助申請額

	円

	背景及び目的

	復興事業の内容

	その他

３　復旧整備等の内容

　（１）復旧整備する施設について

	整理番号
	/
	整備区分
	□修理・修繕

□建替

□修理・修繕

（新分野事業）

□建替

（新分野事業）

	土地利用の位置付け

	建築制限
	□有　□無

	施設名

	見積書
	□有　□無

	所在地

	土地の

権利関係
	□所有権　□借地権

□地上権　□（　　　）

	種類・構造

	用　途

	面　積
	敷地面積

　　　　　　　　㎡
	延床面積

　　　　　　　　㎡
	建築面積

　　　　　　　　㎡

	復旧整備の内容
	【工期】

　平成　年　月　日～平成　年　月　日
	補助事業に要する経費
	内　訳

	補助金
	自己資金等

	円
	円
	円

	合　計
	円
	円
	円

	復旧整備により果

たす機能又は効果

	備　考
	【被害の状況】

	罹災証明書

	□有　□無

【添付書類】①位置図　②施設の配置図　③平面図　④立面図　⑤工事見積書

⑥基本設計書又は実施設計書　⑦知事が必要と認める書類

（２）復旧整備する設備について

	名　　　称
	規格・型式
	復旧整備により果たす機能又は効果
	整備

区分
	補助事業に要する経費
	内訳
	設置場所
	工期

納期
	見積書
	備考

	補助金
	自己

資金等

	□修理・修繕

□入替

□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野）

	□有

□無

	□修理・修繕

□入替

□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野）

	□有

□無

	□修理・修繕

□入替

□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野）

	□有

□無

	□修理・修繕

□入替

□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野）

	□有

□無

	□修理・修繕

□入替

□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野）

	□有

□無

	合　　　計

	円
	円
	円

【添付書類】①位置図　②設備の配置図　③工事見積書　④知事が必要と認める書類

（３）新商品・新サービス開発のための事業について
	新商品・新サービスの項目
	事業の内容
	実施時期
	経費区分
	補助事業に

要する経費
	内訳
	備　考

	補助金
	自己

資金等

	計

	計

	合　　計
	円
	円
	円

※１）事業の内容については，売上を向上させるために行う新商品や新サービスの開発の状況を詳しく記載すること。

※２）経費区分には，原材料費（試作に係るものに限る），技術導入費，外注加工費，委託費，知的財産権等関連経費，運搬費，専門家謝金，専門家旅費のいずれかの区分を記載すること。

（４）市場開拓調査事業について
	マーケティング調査等の内容
	実施場所
	実施時期
	委託先
	調査項目
	補助事業に

要する経費
	内訳
	備　考

	補助金
	自己

資金等

	計

	計

	合　　計

	円
	円
	円

※１）調査の内容については調査の目的，実施方法を具体的に記入すること。

　（５）宿舎整備のための事業について

　　　①宿舎について

	整理番号
	/
	整備区分
	□修理・修繕

（新分野事業）

□建替

（新分野事業）

	土地利用の位置付け

	建築制限
	□有　□無

	施設名

	見積書
	□有　□無

	所在地

	土地の

権利関係
	□所有権　□借地権

□地上権　□（　　　）

	種類・構造

	用　途

	面　積
	敷地面積

　　　　　　　　㎡
	延床面積

　　　　　　　　㎡
	建築面積

　　　　　　　　㎡

	復旧整備の内容
	【工期】

　平成　年　月　日～平成　年　月　日
	補助事業に要する経費
	内　訳

	補助金
	自己資金等

	円
	円
	円

	合　計
	円
	円
	円

	復旧整備により果

たす機能又は効果

	利用従業員数

【添付書類】①位置図　②施設の配置図　③平面図　④立面図　⑤工事見積書

⑥基本設計書又は実施設計書　⑦知事が必要と認める書類

②宿舎に備え付けの設備について

	名　　　称
	規格・型式
	整備

区分
	補助事業に要する経費
	内訳
	設置場所
	工期

納期
	見積書
	備　考

	補助金
	自己

資金等

	□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野）

	□有

□無

	□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野））

	□有

□無

	□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野））

	□有

□無

	□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野）

	□有

□無

	□修理・修繕（新分野）

□入替

（新分野））

	□有

□無

	合　　　計

	円
	円
	円

【添付書類】①位置図　②設備の配置図　③工事見積書　④知事が必要と認める書類

４　事業計画期間，内容等
 （計画期間：   年  月  日 ～  年  月  日）
	 実施月

項目
	H.

	施設

	実施月

項目
	H.

	設備

	実施月

項目
	H.

	新商品・新　サービス開発のための事業

	 実施月

項目
	H.

	市場開拓調査事業

	実施月

項目
	H.

	宿舎整備のための事業

５　経費積算明細書
	区分
	内　容
	単価
	数量
	金　額
	備考

	施設費

	小計

	設備費

	小計

	新商品・新サービス開発のための事業費

	小計

	市場開拓調査事業費

	小計

	宿舎整備のための事業費

	小計

	合計

                                                                 　　　    (単位：円)

６　収支予算書

Ⅰ  収入関係（　　年度）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：円）

	区　　分
	金   　額
	調　達　先
	備　    考

	補 助 金

	自己資金等

	（自己資金）

	（借入金）

	（その他）

	合　　計

Ⅱ　支出関係（　　年度）                                               　　　（単位：円）

	区分
	補助事業に

要する経費

(a)
	補助対象

経　　費

(b)
	補 助 金

申 請 額

(b)×3/4

(又は1/2)以内
	自己負担額

	施設費

	小　計

	設備費

	小　計

	新商品・新サービス開発のための事業費

	小　計

	市場開拓調査事業費

	小　計

	宿舎整備のための事業費

	小　計

	合　　　計

７　経営状況表
（単位：万円）

	期　別

項　目
	第　　期

H　　　　　　～

H
	第　　期

H　　　　　　～

H
	第　　期

H　　　　　　～

H

	売　上　高
（Ａ）

	 eq \o\ad(経常利益,　　　　　　　　　　)
（Ｂ）

	総　資　本
（Ｃ）

	 eq \o\ad(自己資本,　　　　　　　　　　)
（Ｄ）

	 eq \o\ad(流動資産,　　　　　　　　　　)
（Ｅ）

	 eq \o\ad(流動負債,　　　　　　　　　　)
（Ｆ）

	総資本経常利益率
(B/C)×100(%)

	売上高経常利益率
(B/A)×100(%)

	自己資本比率
(D/C)×100(%)

	 eq \o\ad(流動比率,　　　　　　　　　　)
(E/F)×100(%)

※１ 過去３期の財務諸表により作成すること。
※２ 金額は，千円の単位を四捨五入して万円単位で記入すること。率は，小数点第２位を四捨五入して小数点第１位まで記入すること。

PAGE